ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ  № 63

от  28 декабря 2017 года						г. Белая Калитва

О внесении изменений
в приказ финансового управления
Администрации Белокалитвинского района
 от  09.01.2017 №1

В целях совершенствования Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Белокалитвинского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белокалитвинского района), а также в целях приведения в соответствие с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, руководствуясь приказами министерства финансов Ростовской области  от 10.03.2017 №26 и от 01.09.2017 №143 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Ростовской области от 28.06.2013 №78»,  приказываю:

      1. Внести в приложения к приказу финансового управления Администрации Белокалитвинского района от 09.01.2017 №1 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Белокалитвинского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белокалитвинского района)» изменения согласно приложениям.
      2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018 и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
      3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления				      В.И. Демиденко

Приложение
к приказу финансового управления Белокалитвинского района
от 28.12.2017  № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу финансового управления Администрации Белокалитвинского района от 09.01.2017 №1 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Белокалитвинского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белокалитвинского района)»

       1. Абзац шестой пункта 4 раздела II изложить в редакции:
«По главному распорядителю – финуправлению бюджетная роспись составляется и ведется бухгалтерией, подписывается ответственным исполнителем и начальником отдела – главным бухгалтером.».
2. В подпункте 3.2 пункта 3 раздела I:
2.1. Абзац восьмой изложить в редакции:
« по коду 030 – нормативный акт об изменении функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, передаче муниципального имущества;».
2.2. В абзаце одиннадцатом после слова «типа» дополнить словом «(подведомственности)».
2.3.   Абзац тринадцатый изложить в редакции:
« по коду 170 – уведомление по расчетам между бюджетами на сумму указанных в нем средств, предусмотренных к предоставлению из областного бюджета в местный бюджет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, выписка из лицевого счета администратора доходов бюджета в части безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета;».
2.4. Приложение №1 к порядку изложить в редакции:

                                                                                                                                                                                                                                Приложение №1 к Порядку

	                          УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник финансового управления
Администрации Белокалитвинского района

	    _____________    __________________

	                    (подпись)
	   (расшифровка подписи)

	"____"______________20__  г.

	СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 НА 20 __   ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__и 20__ ГОДОВ

	Финансовый орган:
	Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района

	Единица измерения: тыс. рублей

	Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	Наименование показателя
	Код главного                    распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	на 20 __ г.

на 20 __ г.

на 20 __ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

	Раздел II. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	Наименование показателя
	Код главного                    распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	раздела

подраздела

Целевой статьи
	вида расходов
	на 20 __ г.

на 20 __ г.

на 20 __ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

	Раздел III. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета Белокалитвинского района по бюджетной классификации
	Сумма

на 20 __ г.

на 20 __ г.

на 20 __ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Заместитель начальника финансового управления –
начальник бюджетного отдела                             ___________________    __________________________
          (должность)                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)

	"____" _______________ года

2.5.  Приложение №2 к Порядку изложить в редакции:

                                                                                                                                                       Приложение №2 к Порядку

	                          УТВЕРЖДАЮ:

	Начальник финансового управления
Администрации Белокалитвинского района

	    _____________    __________________

	                    (подпись)
	   (расшифровка подписи)

	"____"______________20__  г.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИЗМЕНЕНИЯ) СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА НА 20 __   ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__и 20__ ГОДОВ

	Финансовый орган:
	Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района

	Единица измерения: тыс. рублей

	Раздел I. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	Наименование показателя
	Код главного                    распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	на 20 __ г.

на 20 __ г.

на 20 __ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

	Раздел II. ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	Наименование показателя
	Код главного                    распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код по бюджетной классификации
	Сумма

	раздела

подраздела

Целевой статьи
	вида расходов
	на 20 __ г.

на 20 __ г.

на 20 __ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

Раздел III. БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета Белокалитвинского района по бюджетной классификации
	Сумма

на 20 __ г.

на 20 __ г.

на 20 __ г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Заместитель начальника финансового управления –
начальник бюджетного отдела                             ___________________    __________________________
          (должность)                                                              (подпись)                               (расшифровка подписи)

	"____" _______________ года

2.6.  Приложение №3 к Порядку изложить в редакции:
Приложение № 3 к Порядку

Перечень источников изменений сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района

	Код
	Вид изменений

	Изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Белокалитвинского района
на основании решения о внесении изменений в решение о бюджете Белокалитвинского района

	010
	изменения, вносимые в случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете Белокалитвинского района

	Изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Белокалитвинского района и лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета Белокалитвинского района[footnoteRef:2] [2: ]

	020
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств

	030
	изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами исполнительной власти бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	040
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 782 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений

	050
	изменения, вносимые в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Белокалитвинского района и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации

	060
	изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда Администрации Белокалитвинского района

	070
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе

	080

	изменения, вносимые в случае использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований

	100
	изменения, вносимые в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий

	110
	изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом2

	170
	изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов

	180
	изменения, вносимые в связи с использованием целевых остатков прошлых лет, не использованных на начало текущего финансового года

	190
	изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году

	Изменения в лимиты бюджетных обязательств в ходе
исполнения бюджета Белокалитвинского района

	160
	изменения, вносимые в случае перераспределения лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов видов расходов3

	200
	доведение лимитов бюджетных обязательств

	210
	уменьшение лимитов бюджетных обязательств

	220
	восстановление лимитов бюджетных обязательств

Справочно:
в случае присвоения (изменения) показателям сводной бюджетной росписи расходов бюджета Белокалитвинского района кодов целей, дополнительных кодов, бюджетополучателей, изменения бланков расходов применяется код вида изменений 000 – изменение дополнительных показателей, используемых при составлении и ведении сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района.

	[bookmark: RANGE!A37]1 уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга Белокалитвинского района, в целях увеличения иных бюджетных ассигнований осуществляется на основании внесения изменений в решение о бюджете Белокалитвинского района

	2 применяется в случае принятия решения о бюджете Белокалитвинского района на очередной финансовый год и плановый период

	[bookmark: RANGE!A39]3 показатели сводной бюджетной росписи бюджета Белокалитвинского района могут быть изменены в пределах 100 процентов

2.7.  В Приложение №4 к Порядку «Особенности заполнения заявки о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Белокалитвинского района и (или) лимиты бюджетных обязательств» изложить в редакции:

«Особенности заполнения заявки о внесении изменений в сводную бюджетную
роспись бюджета Белокалитвинского района и (или) лимиты бюджетных обязательств
1.  Указываются коды вида изменений в соответствии с Приложением №3 к Порядку.
2. Указываются дополнительные функциональные коды:
000 – НЕ УКАЗАНО
     100 –  средства местного бюджета (отдел 10)
	10П –  средства местного бюджета (отдел 15)
	110 –  средства местного бюджета - субсидия (отдел 10)
	113 –  средства местного бюджета - иные МБТ (отдел 10)
	11Б –  средства местного бюджета - субсидия (10 отдел)
	11П –  средства местного бюджета - субсидия (отдел 15)
	120 –  средства местного бюджета - УКАЗЫ (отдел 10)
	130 –  средства местного бюджета - исполнит. листы (отдел 10)
	140 –  средства местного бюджета - резервный фонд (отдел 10)
	14П –  средства местного бюджета - резервный фонд (отдел 15)
	150 –  средства местного бюджета - дотация (отдел 10)
	160 –  средства местного бюджета - переданные полномочия района
    поселениям  (отдел 15)
	16П –  средства местного бюджета - переданные полномочия района
    поселениям (отдел 15)
	170  –   средства местного бюджета - пенсии (отдел 10)
	180 – средства местного бюджета (переданные полномочия района
    поселениям (софинансирование)
	18П  – средства местного бюджета - переданные полномочия района
    поселениям софинансирование (отдел 15)
	200  – средства по платным услугам и предпринимательской деятельности
	300 –  средства областного бюджета
	310 –  средства областного бюджета - субсидия (отдел 10)
	31П –  средства областного бюджета - субсидия (отдел 15)
	320 –  средства областного бюджета - субвенция (отдел 10)
	32П –  средства областного бюджета - субвенция (отдел 15)
	330 –  средства областного бюджета - иные МБТ (отдел 10)
	33П –  средства областного бюджета - иные МБТ (отдел 15)
	340 –  средства областного бюджета - резервный фонд (отдел 10)
	34П –  средства областного бюджета - резервный фонд (отдел 15)
	390 –  средства областного бюджета - остатки (отдел 10)
	39П –  средства областного бюджета - остатки (отдел 15)
	400 –  средства федерального бюджета
	410 –  средства федерального бюджета - субсидия (отдел 10)
	41П –  средства федерального бюджета - субсидия (отдел 15)
	420 –  средства федерального бюджета - субвенции (отдел 10)
	42П –  средства федерального бюджета - субвенции (отдел 15)
	430 –  средства федерального бюджета (иные МБТ)
	43П –  средства федерального бюджета (иные МБТ)
	500 –  средства бюджетов поселений (отдел 10)
	50П –  средства бюджетов поселений (отдел 15)
	510 –  средства бюджетов поселений - областные (отдел 10)
	51П –  средства бюджетов поселений - областные (отдел 15)
	520 –  средства бюджетов поселений - Указы (отдел 10)
	600 –  средства бюджета района
    отдел 10 –  бюджетный отдел
    отдел 15 –  отдел прогнозирования доходов, налоговой политики
    Заполняется в случае изменения сводной бюджетной росписи бюджета
    Белокалитвинского района в части бюджетных ассигнований, имеющих код
    цели, код целевой субсидии.
3. Заполняется ГРБС в случае, если предлагаемые изменения предусматривают уменьшение бюджетных ассигнований.
4. В случае, если Заявка ГРБС – финансового управления Администрации Белокалитвинского района формируется отделом учета исполнения бюджета – главной бухгалтерией, в поле «Руководитель» указывается должность и подпись начальника указанного отдела, если Заявка формируется по иным расходам ГРБС – финансового управления Администрации Белокалитвинского района указанное поле не заполняется.»